
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO SERVIZIO DI FORNITURA CONNETTIVITA’ 

RETE MOBILE PER UN PERIODO DI 24 MESI PER IL 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE EMERGENZA SANITARIA. 

– DITTA WIND TRE S.P.A. - CIG 8518096B2E. IMPORTO EURO 

18.242,66 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

su conforme proposta dell’Ing. Michele CARAMELLA, Referente del Settore 
“Conservazione e uso razionale dell’energia – Energy Management” della S.C. 
Servizio Tecnico che in qualità di responsabile del procedimento attesta la 
legittimità e la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 
- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI 

BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione delle 
spese (programmazione, impegno, liquidazione e monitoraggio) e il 
compito di porre in essere le delibere di programmazione ai Responsabili 
delle Macro Aree di Spesa; 

00000218 del 05/02/202100000218 del 05/02/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 

Visto l’art.1 comma 2 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 in deroga all’ 
Art.36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.. 

Vista la DGR n. 2-2189 del 03.11.2020 che all’art. 5 dell’allegato “AIR COVID” 
prevede che “il Medico di Emergenza Sanitaria dispone l’isolamento 
fiduciario…….”, procedendo all’immediata registrazione del dato sulla 
piattaforma COVID-19 realizzata dal CSI Piemonte per la Regione Piemonte al 
fine di permettere all’Unità di Crisi di affrontare con maggiore efficacia 
l’emergenza Coronavirus ”. 

Richiamata la nota prot. 0120710 del 11.11.2020 del Direttore Interaziendale 
Emergenza Sanitaria Territoriale 118 con la quale in ottemperanza alla DGR 
sopra citata richiede alla Regione Piemonte l’autorizzazione all’acquisto di 
materiale informatico e precisamente n. 100 Tablet dotati di SIM dati per poter 
accedere, dai mezzi di Soccorso Avanzato del Sistema 118 Regionale, alla 
piattaforma COVID 19 garantendo la sicurezza informatica dei dati sensibili 
contenuti nella scheda paziente attraverso una rete privata. 

Vista la nota trasmessa dalla Regione Piemonte – Direzione Sanità e Welfare 
prot. n. 36988 del 12.11.2020 avente ad oggetto “Richiesta autorizzazione 
acquisizione materiale informatico” con la quale si conferma l’assenso 
all’iniziativa di acquisizione di materiale informatico da parte del Dipartimento 
Interaziendale Emergenza Sanitaria individuando l’ASL CN1 quale Azienda per 
l’espletamento della procedura di acquisto; 

Dato atto che alla S.C. Servizio Tecnico è stato dato l’incarico di acquisire le 
n.100 SIM per i tablet la cui procedura di fornitura è stata assegnata al servizio 
informatico aziendale; 

Preso atto che, stante l’urgenza di procedere all’acquisizione, non sono state 
date garanzie da parte dell’attuale fornitore della convenzione Consip “Telefonia 
Mobile 7” TIM S.p.A. di ricevere nell’immediato le SIM richieste e che pertanto 
si è dovuto procedere all’acquisto fuori convenzione; 

Ritenuto pertanto di acquistare, mediante Ordine Diretto di Acquisto previsto dal 
sistema del Mercato Elettronico, rivolta ad un operatore economico accreditato 
la fornitura di cui in oggetto; 

Rilevato che la Società Wind Tre SpA con sede in Largo Metropolitana 5 - 
20017 RHO (MI), abilitata ad operare sul mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione al bando di riferimento “Servizi di telefonia e connettività”, in 

Segue Determinazione n. 00000218 del 05/02/2021Segue Determinazione n. 00000218 del 05/02/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

quanto ditta specializzata nel settore, si è resa disponibile ad eseguire in tempi 
rapidi la fornitura n. 100 SIM per Tablet occorrenti al Dipartimento Interaziendale 
Emergenza Sanitaria Territoriale 118; 

Dato atto che per ridurre i costi complessivi della fornitura si è scelto di adottare 
un piano tariffario a “basket” e cioè con condivisione del traffico mensile su tutte 
le SIM; 

Rilevato che per poter garantire una sufficiente autonomia di navigazione a tutti i 
dispositivi si è scelto di adottare un basket condiviso di 1.000GB e che il 
numero minimo di SIM in fornitura per attivare il taglio selezionato è 101; 

Considerato che la n.1 SIM eccedente rispetto alla richiesta rimane a 
disposizione del Dipartimento Interaziendale Emergenza Sanitaria per eventuali 
future necessità; 

Preso atto che con Ordine Diretto di Acquisto n. 5854689 del 16/11/2020 è 
stato acquisito sul portale www.acquistinretepa.it dalla ditta Wind Tre SpA 
quanto di seguito indicato: 

 N. 101 SIM “SMART SHARE ONLY GIGA”: Costo Totale per 24 mesi € 
5.353,00  

 N. 1 BASKET “SMART SHARE BASKET”: Costo Totale per 24 mesi € 
9.600,00  

per un importo complessivo di € 14.953,00 oltre IVA di Legge. 

Evidenziato che l’offerta della ditta Wind Tre Spa risulta congrua sulla base sia 
della convenzione Consip “Telefonia Mobile 7” per le SIM adibite a connettività 
dati e sia rispetto a offerte di altri fornitori iscritti al portale MePA. 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 
 

D E T E R M I N A 

Di prendere atto dell’affidamento, per le motivazioni riportate in premessa, ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 della Legge 11 settembre 2020 in deroga all’art. 36 
comma 2 del D.lgs. 50/2016 S.M.I., la fornitura di quanto di seguito indicato: 

Segue Determinazione n. 00000218 del 05/02/2021Segue Determinazione n. 00000218 del 05/02/2021

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 N. 101 SIM “SMART SHARE ONLY GIGA” : Costo Totale per 24 mesi € 
5.353,00 

 N. 1 BASKET “SMART SHARE BASKET” : Costo Totale per 24 mesi € 
9.600,00 

alla ditta Wind Tre SpA con sede in Largo Metropolitana 5 - 20017 RHO (MI)- 
P.IVA 13378520152 C.F. 02517580920, per un importo totale della fornitura per 
un periodo di 24 mesi di € 14.953,00 oltre IVA di legge 

Di dare atto che la spesa calcolata e definita in € 18.242,66, IVA 22% 
compresa, trova collocazione al conto 3 10 17 02 “Telefonia” del Bilancio 
Aziendale in corso così come indicato in premessa e riportato nello schema 
seguente: 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2020 FR2020_45 3 10 17 02 Telefonia € 1.508,53 

2021 FR2020_45 3 10 17 02 Telefonia € 8.813,28 

2022 FR2020_45 3 10 17 02 Telefonia € 7.920,85 

T O T A L E € 18.242,66 

Di nominare l’Ing. Michele Caramella Responsabile Unico del Procedimento. 
 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00000218 del 05/02/2021Segue Determinazione n. 00000218 del 05/02/2021


